

La Dirección Sistema Centralizado de Recaudación en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa, hace del conocimiento su Plan de Compras, proyectado para el período Primer Trimestre al Cuarto Trimestre 2022.

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (€)	PROGRAMA RESPONSABLE	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO PARA INICIAR CONCURSO	CÓDIGO Y NOMBRE DE LA SUBPARTIDA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Auditoría de Renovación, para mantener la Certificación ISO 9001-2015	1 auditoría / Renovación	€3,500,000.00	€3,500,000.00	€ 3,500,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2148 "Otros servicios de gestión y apoyo"	Ordinario
Servicio de mantenimiento para fotocopidora Sharp	1 mantenimiento	€ 70,000.00	€ 70,000.00	€120,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer Semestre	2152 "Mantenimiento y reparación equipo oficina"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a máquina de Escribir	1 mantenimiento	€ 20,000.00	€ 20,000.00						
Servicios de mantenimiento a de Destructora de Documentos	1 mantenimiento	€ 30,000.00	€30,000.00						
Servicio de mantenimiento a Reloj Biométrico de Huella Dactilar	1 mantenimiento a 2 relojes	€ 30,000.00	€60,000.00	€ 110,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer semestre	2154 "Mantenimiento y reparación otros equipos"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a Reloj fechador	1 mantenimiento a 2 relojes	€ 50,000.00	€50,000.00						
Servicio de mant. para impresora láser Konica Minolta	2 mantenimientos	€ 30,000.00	€ 60,000.00	€ 485,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2159 "Mantenimiento y reparación equipo cómputo y sistemas de información"	Ordinario
Servicio de mantenimiento para impresoras láser	1 mantenimientos a 4 equipos	€ 120,000.00	€ 120,000.00						
Servicio de mantenimiento para impresora multifuncional Xerox	2 mantenimientos	€ 25,000.00	€50,000.00						
Servicio de mantenimiento a Multifuncionales	1 mantenimiento a 6 multifuncionales	€ 150,000.00	€150,000.00						

Servicio de Mantenimiento a Proyector	1 mantenimiento	€ 25,000.00	€ 25,000.00						
Servicio de mantenimiento a escáner	1 mantenimiento a 3 escáner	€50,000.00	€50,000.00						
Servicio de mantenimiento a impresora láser, xerox	1 mantenimiento	€ 30,000.00	€ 30,000.00						
Tóner para impresoras Láser Jet, HP, multifuncional XEROX, Konica Minolta, varios.	9 unidades	€ 83,335.00	€750,015.00	€750,015	DSCR-SAGAL	Compras Directas, Compras por Vale de Caja o Convenio Marco	Primer semestre	2206 "Tintas, pinturas y diluyentes"	Ordinario
Papel para impresora y fotocopidora	10 resmas de 500 hojas	€ 5,000.00	€ 50,000.00	€ 150,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Convenio Marco	Primer semestre	2210 "Productos de papel y cartón"	Ordinario
Archivador de cartón tipo archivex	40 unidades	€ 2,500.00	€ 100,000.00						
Plan Anual de Compras en el diario oficial "La Gaceta"	1 publicación	€ 30,000.00	€ 30,000.00	€ 30,000	DSCR-SAGAL	Vale de Caja	Primer semestre	2211 "Impresos y otros"	Ordinario
Docking Station	5 unidades	€ 90,000.00	€ 450,000.00	€2,500,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía, Compras por Vale de Caja, Convenio Marco, SICOP	Primer y Segundo Semestre	2223 "Otros Repuestos"	Ordinario
Repuestos y criterios técnicos para computadoras portátiles, impresora láser, xerox, samsun, faxes, escáner, aire acondicionado, fotocopidora, máquina de escribir eléctrica, multifuncionales, konica minolta, fuente de poder, destructor de papel, Proyector multimedia, relojes marcadores, relojes fechadores, teléfono inalámbrico, refrigeradores, hornos microondas, para sillas, pantalla para proyectar, UPS, destructor de papel / Firmas Digitales	Según su necesidad	€2,050,000.00	€2,050,000.00						
Prensas plásticas (fasteners), para folder, de 80 mm	7 cajas de 50 juegos	€ 1,000.00	€ 7,000.00	€ 38,700	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Convenio Marco	Primer semestre	2225 "Útiles y materiales de oficina"	Ordinario
Marcador permanente	1 caja de 12	€ 3,000.00	€ 3,000.00						

	unidades								
Cinta adhesiva	2 unidades	₡ 850.00	₡ 1,700.00						
Lapicero azul	06 cajas de 12 unidades	₡ 3,000.00	₡ 18,000.00						
Tijeras	2 unidades	₡ 1,500.00	₡ 3,000.00						
Engrapadoras	2 unidades	₡ 3,000.00	₡ 6,000.00						
Cables de Seguridad (candados)	48 unidades	₡15,272.00	₡733,056.00	₡733,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Vale de Caja	primer o segundo semestre	2233 "Otros útiles y materiales de oficina"	Ordinario
Computadoras Portátiles	30 unidades	₡ 323,700.00	₡ 9,711,000.00						
Computadoras Portátiles (Workstation)	10 unidades	₡1,353,000.00	₡13,530,000.00	₡ 23,240,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Convenio Marco SICOP	Primer y segundo semestre	2315 "Equipo de cómputo"	Ordinario
Aparato telefónico (celular)	1 unidad	₡1,100,000.00	₡ 1,100,000.00	₡ 1,100,000.00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2340 "Equipo para Comunicaciones"	Ordinario
Cámaras web para salas de reuniones	2 unidades	₡99,000.00	₡198,000.00						
Horno de Microondas	1 unidad	₡ 250,000.00	₡ 250,000.00	₡448,000	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Convenio Marco SICOP	Primer y segundo semestre	2390 "Equipo varios"	Ordinario